bila tri Selmana pjesnika: Aydinli Selman, učenik Kemal paše zade; Brusali Selman, učen čovjek, kaligraf, a kasnije i kadija u Rumeliji i treći, Selman iz Vardar Yenicesi (kasaba u Grčkoj, 27 km sjeverozapadno od Soluna), veliki stilist i pjesnik zagonetki u stihu (mu'amma). Kod Perzijanaca su bila dva pjesnika Selmana: Selman Mirza iz Isfahana i Selman Samedži (umro 769/1367–8.), znamenit pjesnik i učitelj princa Uvejsa sina Emir Šejh Hasana, osnivača dinastije Ilhana, u čijoj službi je bio. (Vid.: Š. Sami, *Kamus*. . . IV, str. 2605).

22. Muji – ne zna se tačno gdje i kada je rođen. Mehmed Handžić navodi da je Sarajlija i